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AKCJA 1. MOBILNOŚĆ EDUKACYJNA- EUROPEJSKI PLAN ROZWOJU 

Europejski Plan Rozwoju Szkoły 

Powinien być jednym z elementów projektu, który może otrzymać dofinansowanie i być 
realizowanym w ramach programu Erasmus+. Głównym celem projektu jest wdrożenie 
Europejskiego Planu Rozwoju Szkoły - czyli planu poprawy jakości pracy instytucji, 
uwzględniającego aktualne priorytety europejskie. 

  

Europejski Plan Rozwoju Szkoły jest kluczowym elementem składanego wniosku o 
dofinansowanie w ramach programu Erasmus+. Należy pamiętać, że jest to plan 
instytucjonalny tj. koncentrujący się nie na efekcie mobilności dla poszczególnych jej 
uczestników lecz na efekcie, dla całej instytucji, której pracownikami są uczestnicy 
mobilności. W związku z tym dokument ten powinien być opracowany przez cały zespół 
szkoły, w ścisłej współpracy z dyrekcją i ewentualnie instytucjami partnerskimi.  
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Kluczowe elementy Europejskiego Planu Rozwoju Szkoły to: 

 

 1. Zdefiniowanie potrzeb instytucji w perspektywie jej rozwoju zarówno w zakresie 
podniesienia poziomu jakości nauczania, kwalifikacji pracowników, programów nauczania, 
zarządzania, wymiaru europejskiego oraz współpracy międzynarodowej. 

  

 2. Zaplanowanie zagranicznych mobilności edukacyjnych i działań związanych ze 
współpracą międzynarodową, które przyczynią się do spełnienia zidentyfikowanych potrzeb 
instytucji 

 

 3. Wizja włączenia zdobytego doświadczenia i nabytych kompetencji pracowników 
instytucji uczestniczących w projekcie do planu strategicznego rozwoju instytucji w 
przyszłości. 
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Europejski Plan Rozwoju powinien zakładać działania, których cele mają 
obejmować różne obszary funkcjonalności szkoły:  

 umiejętności i kwalifikacje pracowników oraz nowe narzędzia/metody 
nauczania,  

 umiejętności językowe,  

 nowe programy nauczania,  

 organizacja nauczania i uczenia się,  

 umiejętność zarządzania,  

 współpraca ze środowiskiem (władza lokalna, rodzice, sponsorzy). 

 wymiar europejski instytucj 
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W ramach każdego z tych obszarów szkoła stawia sobie określone cele i zadania 

wynikające z konieczności zaspokojenia wielu różnorodnych potrzeb zarówno 

odnoszących się do szkoły jako całości jak i do poszczególnych jej składników: 

nauczycieli, kadry zarządzającej, uczniów. 
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 Doskonalenie metod nauczania przedmiotów ścisłych i języków obcych, 

poszerzanie palety różnorodnych środków dydaktycznych zwiększających 

motywację uczniów, poszerzenie zastosowania technologii cyfrowych w 

nauczaniu, zwiększenie znaczenia metody projektów w nauczaniu przedmiotów 

ścisłych. 

 

 Doskonalenie umiejętności językowych nauczycieli uczących języków obcych jak 

i poszerzanie kompetencji językowych pozostałej kadry nauczycielskiej i 

zarządzającej, a przez to zwiększanie motywacji uczniów do nauki języków 

obcych. 
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 Doskonalenie modelu uczenia się i nauczania poprzez obserwację procesu 

uczenia się i nauczania w innych krajach oraz wykorzystanie najlepszych 

doświadczeń i praktyk. 

 

 Rozwój systemu informatycznego w zarządzaniu szkołą, doskonalenie 

organizacji pracy szkoły w sytuacji zwiększonej liczby różnorodnych zespołów 

ludzkich i zwiększonej różnorodności zajęć dodatkowych. 
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 Utrwalanie i rozwijanie w opinii środowiska lokalnego obrazu szkoły jako 

aktywnej i dynamicznie rozwijającej się instytucji oświatowej, która w swojej 

pracy z uczniami wykorzystuje najnowsze narzędzia techniczne. 

 Organizacyjne oraz stara się być instytucją otwartą na świat, pozwalającą 

dawać swoim wychowankom dobre wzory obecności i działania w świecie 

różnorodnym i wielokulturowym oraz wrażliwość na wartości, które łączą tę 

różnorodność w jedną całość. 

 Budowanie silniejszej więzi ze środowiskiem lokalnym, podnoszenie autorytetu 

szkoły w środowisku lokalnym, wśród rodziców i potencjalnych sponsorów 

szkoły, stymulacja nowych form współpracy. 
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 Kontynuacja i poszerzanie sieci kontaktów z nauczycielami języków obcych oraz 

przedmiotów ścisłych w innych krajach Unii Europejskiej a także z innymi 

szkołami. 

 Podejmowanie nowych projektów dla uczniów (partnerstwa strategiczne lub 

akcje mobilności młodzieży), wzrost poziomu świadomości i zainteresowania 

innymi kulturami w kontekście Unii Europejskiej wśród uczniów i nauczycieli. 

Przygotowanie uczniów do roli obywateli wielonarodowego, wielokulturowego i 

wielojęzycznego społeczeństwa europejskiego. 
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